
Udearealudvalget

Referat UAU-mødet d. 13. februar 2023

Til stede: Jens Theisen (JT), Henrik Hansen (HH), Anne Tittmann (AT), Sten Hansen (SH), Jens Blemmer
(JB) og Henning Larsen (HL)

Fravær med afbud: Anne-Merete Larsen (ML)

1. Farvel til Henning
JT startede mødet med at takke HL for sin indsats i udvalget, ikke mindst for referatskrivningen. JT
overrakte herefter HL en æske chokolade.

2. Kage
Der var rigelig af kage, da både HL og AT havde medbragt. HL stod for indkøb af kage, mens AT havde
bagt hjemmefra.

3. UAU & verdensmål/Hyldespjældsmål og genplantning efter renoveringen
JT gennemgik det oplæg vedr. opsamling fra frivilligdagen den 22. november 2022 som var blevet udsendt
før mødet.

Det vigtigste for udvalget er beboerinddragelse

SH orienterede lidt om hans opfattelse af indsatsen omkring for- bagbede og andre mindre områder ved
boligerne, hvor beboerne kan blive inddraget.

UAU lister forslag op, hvad man kan plante i sine forbede, ikke at det absolut skal være disse planter, men
blot et forslagsservice.

I forbindelse med beboerinddragelse, tænker UAU at afholde meget lokale møder á la infomøderne
omkring helhedsplanen, så møderne bliver opdelt i etaper. En del af beboerinddragelse, er ikke kun i
beslutningsprocessen, men i lige så høj grad også i skabelse og vedligeholdelse af områderne.

Beboerne får nogle forslag til genbeplantning af deres forbede, men i sidste ende er det beboerne der har
råderetten over for- og bagbedene. Beboerne får tilbud til, at de ønskede planter bliver plantet af folk
udefra.

UAU ville meget gerne have igangsat en planteplan i Åleslippen, så det ikke ligner en ”pløjemark”, men at
beboerne rent faktisk kan se at der sker noget på beplantningsområdet, hurtigt efter deres renovering er
slut.

Generel information i Hyldeposten, herefter information med et kort over hvad det er udvalget mener med
genplantningen.

Herefter afholdes første etape-infomøde for Slipperne i begyndelsen af august, hvor deltagerne så kan
komme med ændringsforslag til ”kortet”. Det der er vigtig er, at fortælle at løbetiden for beplantning af
Hyldespjældet er sat til ca. 3 år.

3a Hegnregler
Udvalget drøftede kort UAUs forslag til hegnsregler, som skal være afdelingsbestyrelsen i hænde senest 1.
marts 2023, således det kan behandles på beboermødet d. 28. marts.
JT udarbejder forslag til ”problemplanter” i haverne, som sendes til udvalgets medlemmer.
HL klipper forslaget til hegnsreglerne ud af referatet og sender til HH

4. Næste møde

13. marts kl. 19:00 (SH kommer med kage).e
17. april kl. 19:00 (JT medbringer kage)

Henning Larsen
Referent.



Udearealudvalget
UAUs forslag til hegnsregler, besluttet på UAU-mødet d. 16. januar 2023

Gældende regler (s.1 i hegnsreglerne): ((- og tilsvarende s.4 i husordenen))
”Arealerne skal fremtræde ryddede og ukrudtsbekæmpelse skal foretages mindst 3 gange årligt og der skal
i vækstsæsonen slås græs jævnligt.”
Forslaget fra beboermødet 19. sept. 2022 (s.15 i Hyldetryk nr.382):
”Græs i haverne skal slås mindst 2 gange årligt, i foråret og det sene efterår. Invasive planter og dyr skal
fjernes fra haven. Undgå ophobning af materiale, der giver levesteder for skadedyr eller anledning til
brandfare.”n
(UAUs forslag)
Gældende regler ovenfor ændres til:
”Græsplæner i haver samt for- og bagbede skal slås mindst 2 gange årligt hhv. forår og efterår.
Af hensyn til naboerne skal planter ved skellet, som breder sig kraftigt med rodskud og stængler
begrænses eller helt fjernes.  Se UAU´s liste over problemplanter.
Det skal undgås at ting og materialer, som sættes ud i haverne, giver levesteder for skadedyr eller
anledning til brandfare.
I for- og bagbede skal man desuden sørge for, at planter ikke giver gener for færdslen på stierne.”


